
 

 

 
 

KLASA:023-01/20-01/132 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-8 

Pula, 18.02.2020 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

PREDMET:  Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju 

  suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu 

  Kaštijun d.o.o. Pula 

                    - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 

novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. veljače 

2020. godine, donio je  

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu 

Kaštijun d.o.o. Pula. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave, Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu i Vesna Dukić, član uprave trgovačkog duštva 

Kaštijun d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 

amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule, dana           2020. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom  

društvu Kaštijun d.o.o. Pula 

 

 

 

Članak 1. 
 
Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. u iznosu od 
20.000.000,00 kuna, odnosno u iznosu od 10.200.000,00 kuna razmjerno udjelu Grada Pule u 
temeljnom kapitalu društva, radi financiranja projektne dokumentacije, dogradnje i opremanja 
Županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun, pod sljedećim uvjetima: 

• korisnik kredita: Kaštijun d.o.o. Pula; 
• naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb;  
• vrsta kredita: dugoročni kredit u kunama; 
• iznos glavnice kredita: 20.000.000,00 kuna; 
• rok korištenja: 30. lipnja 2021.godine; 
• rok otplate kredita: 10 godina; 
• način otplate glavnice: u jednakim tromjesečnim ratama;  
• početak otplate: 30. rujna 2021. godine; 
• kamatna stopa: 1,34%, godišnje, fiksna; 
• obračun i naplata kamata: tromjesečno; 
• obračun naknade: 0,10% na iznos odobrenog kredita; 
• osiguranje kredita: zadužnica, hipoteka na objektima centra. 

 
 

Članak 2. 

 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule da kao član Skupštine društva Kaštijun d.o.o. 

ispred Grada Pule odobri zaduživanje tvrtke Kaštijun d.o.o. Pula.  
 
 

Članak 3. 

 

 
Zadužuje se trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. Pula da osigura tromjesečno 

izvještavanje o otplati na temelju ugovora o zaduživanju, a radi potrebe izvještavanja 
Ministarstva financija.  

 
 
 
 
 



 

 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Pule. 
 

  
 
KLASA:023-01/20-01/132 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

 
I PRAVNI TEMELJ  

 
Člankom 90. stavkom 1. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 

15/15), propisano je da se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave može se dugoročno zaduživati samo za investiciju uz 
suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača, a stavkom 3. propisano je da ako statutom 
ili odlukom jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave nije propisano tko odlučuje 
o suglasnosti iz stavka 1. članka 90. Zakona, odluku donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, razmjerno njezinu udjelu u vlasništvu. 

Člankom 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 
16/09 12/11, 1/13 i 2/18) propisano je da Gradsko vijeće odlučuje o davanju suglasnosti za 
zaduživanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim osobama u većinskom 
izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama čiji je osnivač Grad Pula iznad 
iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 
godini u kojoj se odlučuje, odnosno iznad iznosa većeg od 1.000.000,00 kuna. 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. Pula podnio je zahtjev za davanje suglasnosti za 

zaduživanje kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb. u iznosu od 20.000.000,00 kuna, za 
financiranje izrade projektne dokumentacije, nadogradnje i opremanja  Županijskog centra za 
gospodarenje otpadom Kaštijun.  

 
Osnivači društva Kaštijun d.o.o. Pula imaju slijedeće poslovne udjele: 
- Grad Pula 51%, 
- Istarska županija 49%. 

 
Budući da je od izrade Aplikacije za realizaciju Županijskog centra za gospodarenje 

otpadom Kaštijun, a i projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje centra proteklo puno 
godina, u trenutku početka operativnog rada ŽCGO, mnogi su projicirani parametri znatno 
odstupali od stvarnih. Do odstupanja je došlo u prvom redu u planiranoj količini i dinamici 
dovoza, ali i u planiranoj strukturi odnosno sastavu otpada.  
 

Zajedno sa Ministarstvom zaštite okoliša i energetike te Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost Istarska županija, Grad Pula i društvo Kaštijun odradili su više 
sastanaka radi konsenzusa oko potrebnih dodatnih ulaganja u Centar radi postizanja 
prihvatljivih uvjeta rada Centra. Ulaganja imaju za cilj prvenstveno učiniti  Kaštijun ekološki 
prihvatljivim za građane i okruženje, a istovremeno i efikasnijim u smislu obavljanja svoje 
osnovne funkcije – obrade i zbrinjavanja otpada s područja Istarske županije. 
 

Odnos sufinanciranja između sudionika na Projektu definiran je ugovorom i 
sporazumom o suradnji kojima je definirano da se projekt sufinancira u iznosu od 80% 
bespovratnih sredstava iz fondova (Europska unija i Nacionalni fond), a 20% je udio lokalne 
zajednice. Nakon 31.12.2016. godine kada je završilo razdoblje prihvatljivosti izdataka 
(Projekt je izašao iz EU doprinosa) daljnje financiranje je ugovoreno, 40% Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike, 40% Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i 20% 



lokalna zajednica, koji omjer je zadržan i u planiranim potrebama ulaganja u optimizaciju 
Centra. Krajem prošle godine Izvođač radova ponudio je svoj angažman u iznalaženju 
tehničkih rješenja za poboljšanje parametara rada postrojenja, uvažavajući novonastalu 
situaciju u odnosu na izmijenjene količine i sastav otpada. Kako ponuda Izvođača radova 
iznosi 19.720.000,00 kuna a u proračunima Ministarstva i Fonda su osigurana sredstva u 
iznosu do 12.620.000,00 kuna, svu razliku do ukupno potrebnih sredstava mora preuzeti 
lokalna zajednica jer je ulaganje potrebno započeti i završiti do naredne turističke sezone. 
Preračunato, proizlazi da je lokalna zajednica treba osigurati obvezu sufinanciranja u visini 
7.100.000,00 kuna od ukupno predviđenog ulaganja od 19.720.000,00 kuna, što iznosi 36%. 
 

Navedeni iznos obuhvaća isključivo zajednička ulaganja, međutim da bi se županijski 
centar u cijelosti kompletirao s potrebnom opremom i radovima, potrebno je osigurati 
dodatnih 12.750.000,00 kuna. Naime, navedena sredstva potrebna su za nabavku dodatnih 6 
poluprikolica i jednog tegljača kako bi se omogućilo ravnomjerniji dovoz prihvatljivih 
količina otpada na sam Centar, također u navedenom iznosu uključeno  je i potrebno ulaganje 
na bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i otplinjavanja te nabavku materijala 
za dnevno pokrivanje, kao i nabava stroja za drobljenje koji se može koristiti za obradu 
glomaznog otpada. Procijenjena vrijednost ukupnih ulaganja i onih zajedničkih sa 
Ministarstvom i Fondom te ovih koji su obaveza Kaštijuna je oko 20.000.000,00 kuna.  
 
 

AKTIVNOST  
 IZNOS 

EUR 
IZNOS 

kn 
MINISTAR

STVO  
FOND  

LOKALNA 
ZAJEDNICA 

nadogradnja /optimizacija 
               

2.530.000,00  
            

19.720.000,00  
               

6.310.000,00  
              

6.310.000,00  
                   

7.100.000,00  
dva dodatna boksa za 

sušenje 
          

nadogradnja /povećanje 

kapaciteta biofiltera 
          

preinaka vrata na prihvatnoj 

jami 
          

dodatna ventilacija u 

biološkom dijelu 
          

povezivanje opreme u 

postojeći SCADA, 

reprogramiranje 

          

projektna dokumentacija, 

mobilizacija, stručni nadzor 
          

testiranje i puštanje rad, 

probni rad 
          

transportna oprema (tegljač i 
poluprikolice)   

               
4.500.000,00      

                   
4.500.000,00  

bioreaktorska ploha 
(otplinjavanje i pokrivanje)   

               
3.750.000,00      

                   
3.750.000,00  

stroj za mljevenje (glomazni 
otpad)   

               
4.500.000,00      

                   
4.500.000,00  

          
                 

12.750.000,00  

UKUPNO KREDIT 19.850.000,00 
 
 
Kaštijun d.o.o. Pula proveo je postupak prikupljanja ponuda za nabavu dugoročnog 

kredita za financiranje izrade projektne dokumentacije, nadogradnje i opremanja Županijskog 



centra za gospodarenje otpadom Kaštijun. Kaštijun d.o.o. Pula je u svojstvu naručitelja donio 
Odluku o odabiru kreditora, a to je  Zagrebačka banka d.d. Zagreb. 

Zagrebačka banka d.d., trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula ponudila je 
financijska sredstva uz slijedeće uvjete: 

• korisnik kredita: Kaštijun d.o.o. Pula; 
• iznos glavnice kredita: 20.000.000,00 kuna; 
• rok korištenja: 30. lipnja 2021.godine; 
• rok otplate kredita: 10 godina; 
• način otplate glavnice: u jednakim tromjesečnim ratama;  
• početak otplate: 30. rujna 2021. godine; 
• kamatna stopa: 1,34%, godišnje, fiksna; 
• obračun i naplata kamata: tromjesečno; 
• obračun naknade: 0,10% na iznos odobrenog kredita; 
• osiguranje kredita: zadužnica, hipoteka na objektima centra. 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu dao je pozitivno 

mišljenje u svezi davanja suglasnosti za zaduživanje.  
 
 Izvješće o poslovanju i financijska izvješća trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. za 
2018. godinu usvojena su na sjednici Gradskog vijeća Grada Pule dana 31. srpnja 2019. 
godine. 
 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti za 
zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula prema uvjetima iz prijedloga Odluke. 

 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule za 

2020. godinu. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 



 

 

 
 

KLASA:023-01/20-01/132 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-20-6 

Pula, 18.02.2020 

 

 

 

          UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I OPĆU UPRAVU 

 

 

PREDMET:  Kaštijun d.o.o. - suglasnost za zaduživanje 

Dopis-očitovanje, očitovanje.- 

  

 

 Društvo Kaštijun d.o.o za gospodarenje otpadom., Grad Pula-Pola i Istarska 

županija su zajedno s Ministarstvom zaštite okoliša i energetike RH i Fondom za zaštitu 

okoliša utvrdili nužnost dodatnih ulaganja u Županijski centar za gospodarenje otpadom radi 

postizanja prihvaljivih uvjeta rada, a Ministarstvo i Fond će osigurati ukupno 12.620.000,00 

kuna. 

 Društvo Kaštijun d.o.o. podnijelo je Gradu Pula-Pola zahtjev za davanje 

suglasnosti za kreditno  zaduženje kod Zagrebačke banke d.d. u ukupnom iznosu od 

20.000.000,00 kuna na rok otplate od 10 godina, a sve u svrhu sufinanciranja ulaganja u 

nadogradnju (optimizaciju) Županijskog centra za gospodarenje otpadom u iznosu od 

7.100.000,00 kuna, nabavu transportne opreme ( 6 prikolica i 1 tegljača) u iznosu od 

4.500.000,00 kuna, ulaganje na bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i 

otplinjavanja te nabavu za dnevno pokrivanje u iznosu od 3.750.000,00 kuna i nabavu stroja 

za mljevenje (drobljenje) glomaznog otpada u iznosu od 4.500.000,00 kuna. 



 

 

 Detaljno obrazloženje, razrada uvjeta i provedbe postupka navedena je u 

zahtjevu za davanje suglasnosti za kreditno zaduženje i dokumentaciji koja prileži istom. 

 Slijedom navedenog vidljivo je da se  kreditno zaduživanje traži  iz razloga što 

će se time pridonijeti da Županijski centar za gospodarenje otpadom bude ekološki prihvatljiv 

za građane i okruženje, a istovremeno i efikasniji  u  obavljanju svoje osnovne funkcije – 

obrade i zbrinjavanja otpada s područja Istarske županije, te se glede istog pozitivno 

očitujemo. 

 

           ZAMJENICA PROČELNIKA 

             Ingrid Bulian, , mag. ing. arh. 

 

 

 


























